*Düsseldorfer Staatsarchiv, Aachener Marienstift. Original, Pergament. Kapitelessiegel in hellbraunem Wachs.*

Universis presentes litteras visuris Walframus decanus totumque capitulum ecclesie Beate Marie Aquensis salutem et rei geste cognoscere veritatem. Considerantes ardentem affectum et sinceram devocionem, quem et quam vir discretus Martinus de Erlencia, cappellanus altaris Beate Virginis Aquensis, habet et habuit erga nos et ecclesiam nostram, precipue in hijs, que circa ornatum et decorem et cultum divinum in eadem consistunt, prout per effectum tam ex sua procuracione quam suorum largicione clarius innotescit. Attendentes eciam onerosa sua obsequia, que die noctuque in ecclesia nostra iam dicta iam dudum exhibuit et exhibet iugiter ministrando, labor in dampno videretur et ingratitude a cunctis detestabili deberemus argui, si munus munere et honorem honore loco et tempore non rependeret vicissitudo condigna. Volentes ergo eos post mortem honorare, quos dictus Martinus in vita dilexit honorari, in favorem suum et beneficiorum acceptorum recompensacionem, memoriam parentum eiusdem Martini sollempniter de cetero in ecclesia nostra agi volumus ac iubemus. Statuentes inter nos et ad hoc nos restringentes, ut singulis annis in antea in anniversario patris iam dicti Martini dimidiam marca, et in anniversario matris eiusdem dimidiam marca, temporibus quibus inciderint dicta anniversaria de bonis nostris per manum cellerarij nostri, qui pro tempore fuerit, canonicis nostris interentibus perhenniter distribuatur. Nos insuper pro voto eiusdem Martini condescendere volentes et devocionem piam, quam habet erga pium fundatorem ecclesie nostre beatum Karolum magnum imperatorem augere in cultu et veneracione cupientes, promittimus et ad hoc nos per presentes litteras obligamus dare et offerre per manus cellerarij nostri, qui pro tempore fuerit, singulis annis in perpetuum procuratori Fratrum Minorum Aquis commorancium in secundo Agnetis dimidiam marcam Aquensis pagamenti nomine pietancie<sup>a</sup> et refectonis, in quo die predicti Fratres Minores missam de sancto Karolo sollempniter celebrabunt. Ad que omnia fideliter adimplenda nos et successores nostros habita super hoc deliberacione diligenti specialiter obligamus. In cuius rei testimonium sigillum ecclesie nostre maius duximus presentibus apponendum. Datum anno domini millesimo ducentesimo octagesimo primo in crastino beatorum apostolorum Philippi et Jacobi.

<sup>a</sup>) Die Vorlage ist bei diesem Worte etwas fehlerhaft und das erste i nicht ganz deutlich. Gemeint ist pietancie oder prestancie.